2

 (
Пермская городская Дума
VII
 созыва
Р Е Ш Е Н И Е
)Проект вносится Главой города Перми

О внесении изменений в Порядок создания, изменения границ, реорганизации особо охраняемых природных территорий местного значения города Перми и управления ими, утвержденный решением Пермской городской Думы от 28.02.2023 № 32
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок создания, изменения границ, реорганизации особо охраняемых природных территорий местного значения города Перми и управления ими, утвержденный решением Пермской городской Думы от 28.02.2023 № 32 (в редакции решения Пермской городской Думы от 24.10.2023 № 217), изменения, дополнив пунктом 2.71 следующего содержания:
«2.71. Реорганизация, изменение границ ООПТ, осуществляемые в связи с исполнением судебных актов, вступивших в законную силу, осуществляются без подготовки обосновывающих материалов и без вынесения на рассмотрение Экспертной комиссии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
[bookmark: _GoBack]3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству.

Председатель
Пермской городской Думы						               Д.В. Малютин

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин
image1.wmf